



خبر



شرکت‌های زیرمجموعه وزارت کار کمترین بدهی معوق مالیاتی را دارند

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه تمام شرکت‌های زیرمجموعه این وزارتخانه به سامانه مؤدیان مالیاتی متصل هستند، گفت: این شرکت‌ها کمترین بدهی معوق شده را به سازمان امور مالیاتی و وزارت اقتصاد دارند.

به گزارش ایرنا، «سید صولت مرتضوی» روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیأت دولت و در جمع خبرنگاران درباره اینکه آیا عملکرد تعاونی‌ها به صورت قانونی انجام می‌شود، گفت: اصل تعاونی‌ها بر انجام درست وظایف است و مشکلی در این خصوص وجود ندارد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره سامانه مؤدیان مالیاتی و اینکه آیا شرکت‌های زیرمجموعه این وزارتخانه به این سامانه

متصل شدند یا خیر، افزود: تمام شرکت‌های زیرمجموعه به سامانه متصل هستند و در حوزه قانون مالیات‌های خود را پرداخت می‌کنند و اگر رصد شود، خواهد دید که شرکت‌های زیرمجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، کمترین بدهی معوق شده را به سازمان امور مالیاتی و وزارت اقتصاد دارند.

وی درباره اینکه آیا وزارت تعاون، در آستانه شب یلدا به پویش یلدای مهربانی پیوسته است، عنوان کرد: این کار دولتی نیست بلکه فردی و شخصی است؛ ولی همکاران ما در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از جمله افرادی هستند که به این

پویش پیوسته‌اند. مرتضوی درباره اینکه به رغم ابلاغ قانون بیمه کارگران ساختمانی اما هنوز بیشتر آنها بیمه نشده‌اند، توضیح داد: این قانون توسط ریاست جمهوری ابلاغ شده است و از تاریخ ابلاغ طبق قانون باید اجرا شود و سازمان تأمین اجتماعی در سراسر کشور به تمام شعبات خود این قانون را ابلاغ کرده است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی یادآور شد: اگر در برخی از شعبات سازمان تأمین اجتماعی، این قانون اجرا نمی‌شود، اطلاع‌رسانی کنید تا نسبت به پیگیری آن اقدام شود.

وی در بخش دیگری از سخنان خود در خصوص کالابریگ الکترونیک عنوان کرد: موضوع کالابریگ الکترونیک در بیشتر فروشگاه‌های زنجیره‌ای توسعه یافته و هر ماه نسبت به ماه دیگر استقبال مردم از آن بیشتر می‌شود و این آمادگی برای استفاده هفت دهک اول از این مزیت وجود دارد و منابع لازم برای این موضوع پیش‌بینی شده است.

مرتضوی خاطرنشان کرد: بدون هیچ تأخیری یارانه تشویقی به حساب کاربران تزیق می‌شود تا مشکلی در این حوزه نباشد.

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حوزه‌های دیگر این وزارتخانه نیز کارنامه پربراری داشته است. افزایش ضریب پشتیبانی صندوق‌های بازنشستگی، ایجاد اشتغال حدود ۲ میلیون نفر و همچنین طرح‌های حمایتی در راستای تغذیه سالم برای دهک‌های کم‌درآمد نمونه‌هایی از فعالیت‌های موفق این وزارتخانه بوده است.

عدم پرداخت تسهیلات به صورت جزیره‌ای

دولت سیزدهم در راستای شفافیت در ایجاد مشاغل خانگی و عدم پرداخت تسهیلات به صورت جزیره‌ای در این حوزه، اقدامات مختلفی انجام داده است که از جدیدترین اقدامات آن، راه‌اندازی سامانه مشاغل خانگی است. این سامانه که در مراحل پایانی فنی قرار دارد، به‌زودی به سامانه ملی رصد اشتغال متصل می‌شود. همچنین راه‌اندازی ۲۰ تعاونی تأمین نیاز مشاغل خانگی براساس تقاضانامه‌ای با معاونت تعاون از دیگر اقدامات است که ۲۰ تعاونی تأمین نیاز مشاغل خانگی استانی ایجاد شده و در ۱۱ استان دیگر نیز به‌زودی ایجاد می‌شوند.

ایجاد اتحادیه‌های تعاونی‌های تأمین نیاز مشاغل خانگی

از دیگر اقدامات دولت سیزدهم برای توسعه اشتغال خانگی، می‌توان به ایجاد اتحادیه‌های تعاونی‌های تأمین نیاز مشاغل خانگی اشاره کرد که در ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی مصوب شده است. این اتحادیه برای اولین بار به‌زودی در کشور ایجاد می‌شود. این تعاونی‌ها نه تنها در تأمین نیاز اولیه کالاهای مشاغل خانگی مؤثر هستند، بلکه در بازاریابی و بازاریابی محصولات نیز نقش کلیدی دارند و باعث می‌شوند افرادی که تمایل به ایجاد کسب و کار خانگی دارند، به سمت تشکلهای تعاونی سوق داده شوند تا از این طریق ضمن ساماندهی از طریق تعاونی‌های مصرف، بازار محصول خود را شناسایی کنند.

ایجاد بازارچه‌ها و میدان‌های کارآفرینی برای عرضه محصولات خانگی

در کنار تعاونی‌های تأمین نیاز مشاغل خانگی، ایجاد بازارچه‌ها و میدان‌های کارآفرینی برای عرضه محصولات خانگی یکی دیگر از اقداماتی است که در دولت سیزدهم برای حل مشکل بازاریابی کالاهای صاحبان مشاغل خانگی در نظر گرفته شده است و اکنون در بسیاری از استان‌ها، این بازارچه‌ها در راستای معرفی دستاوردها و فروش محصولات به راه افتاده است.

صدور مجوزهای مشاغل خانگی به صورت لحظه‌ای

در حال حاضر براساس اعلام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، متقاضیان مشاغل خانگی می‌توانند در ۵۱۲ رشته صوب از جمله صنایع دستی، فرهنگی و هنری، امور تولیدات دامی، شيلات، صنایع تبدیلی، تکمیلی و تولیدات گیاهی و کشاورزی و فرش دستباف به فعالیت بپردازند. صدور مجوزهای مشاغل خانگی نیز از درگاه ملی مجوزها به صورت لحظه‌ای صادر می‌شود و نیازی به حضور فیزیکی افراد برای دریافت مجوزها، بوروکراسی اداری و انتظار نیست.

در حال حاضر فهرست مشاغل خانگی در سایت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به نشانی <https://mkh.mcls.gov.ir/fa/fahrest> قرار گرفته است و علاقه‌مندان برای راه‌اندازی کسب و کار خانگی و دریافت تسهیلات می‌توانند به این سامانه مراجعه کنند.



طبق آخرین آمار از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ۱۴۰ هزار اشتغال خانگی در هشت ماه امسال محقق شده است که این امر نشانگر تحقق سیاست‌های کلان و روند صعودی اشتغال و روند نزولی بیکاری در کشور است



عکس: ایران

تحقق ۹۳ درصدی اشتغالی خانگی در هشت ماهه اول امسال

ایجاد ۲۰۰ هزار شغل خانگی تا پایان امسال

۱۴۰ هزار شغل خانگی از ۱۵۰ هزار شغل هدفگذاری شده برای امسال در هشت ماهه اول محقق شد

گزارش

خانگی محقق شده است.

پرداخت تسهیلات به موقع اشتغال خانگی از سوی بانک‌ها

آریتا همتیان در این خصوص گفته این‌آمار طبق گزارشی است که مستقیم از سامانه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی دریافت می‌کنیم و با اطلاعات سامانه ملی رصد اشتغال متفاوت است. در واقع آخرین خروجی از روند اشتغال، ثبت استان‌ها و تسهیلات‌دهی بانک‌هاست که در سامانه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به ثبت می‌رسد.

طبق گفته رئیس دبیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی، بانک‌ها در بحث تسهیلات‌دهی عملکرد خوبی از خود نشان داده‌اند و در این زمینه با وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی همکاری دارند.

همتیان گفته است که هرچند در ابتدای سال با کمبود در پرداخت تسهیلات مواجه بودیم اما در مجموع پرداخت تسهیلات از سوی بانک‌ها در بحث مشاغل خانگی

مثبت بوده است.

سال گذشته ۳ هزار میلیارد تومان تسهیلات مشاغل خانگی پرداخت شد که این تسهیلات امسال به ۴ هزار میلیارد تومان رسید که رشد ۲۳ درصدی نسبت به سال قبل داشت. همچنین به دلیل جذب مناسب اعتبار هزار میلیارد تومان دیگر نیز توسط بانک مرکزی اختصاص یافت. اکنون به صاحبان مشاغل خانگی مستقل و پشتیبان تسهیلات پرداخت می‌شود که سقف تسهیلات پرداختی به مشاغل خانگی مستقل ۱۵۰ میلیون تومان و مشاغل پشتیبان به ازای ۴۰ نفر اشتغالی ۴ میلیارد تومان است که با کارمزد ۴ درصد پرداخت می‌شود. پرداخت تسهیلات به صاحبان مشاغل کمک می‌کند در تأمین مواد اولیه و شروع کسب و کار دلگرم شوند و بتوانند برای فروش محصولات برنامه‌ریزی کنند.

سهم ۱۵ درصدی مشاغل خانگی از کل اشتغال

براساس اعلام وزارت تعاون، کار و رفاه

اجتماعی در بازه زمانی شروع به کار دولت مردمی سیزدهم، از تابستان ۱۴۰۰ تا آبان ماه امسال، بالغ بر ۲۵۰ هزار فرصت شغلی خانگی ایجاد شده است.

به‌طوری‌که ۱۵ درصد از کل اشتغال ایجادی در دولت سیزدهم از محل طرح‌های اشتغالی خانگی بوده است. این در حالی است که در گذشته به خاطر تأخیر در صدور مجوزها، عدم پرداخت تسهیلات، اشتغالی‌های در حوزه مشاغل خانگی با افت مواجه می‌شد.

سال گذشته سهم مشاغل خانگی از کل اشتغال کشور ۱۰ درصد بود که برای امسال هدفگذاری شده ۱۵ درصد کل اشتغال ایجاد شده از محل طرح‌های مشاغل خانگی باشد.

حالا با ثبت ایجاد اشتغال در بخش خانگی به میزان ۹۳٫۳ درصد به نظر می‌رسد دولت سیزدهم موفق شده نه تنها به هدف تعیین شده در این راستا برسد، بلکه پیش‌بینی‌ها حکایت از آن دارد که سهم اشتغال خانگی از کل اشتغال کشور در سال جاری به بیش از ۲۰۰ هزار برسد.

بیمه رایگان زنان روستایی از طریق صندوق بیمه اجتماعی روستاییان

خانواده‌ها بویژه بانوان به اجرا گذاشته شد و اکنون بیمه زنان روستایی ذیل این قانون در حال اجراست.

۲ میلیون و ۶۳۵ هزار زن روستایی رایگان بیمه می‌شوند

سجاد طاهری، معاون بیمه و هماهنگی امور استان‌های صندوق بیمه اجتماعی روستاییان و عشایر در این باره می‌گوید: آیین‌نامه ماده ۲۱ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت اسفندماه سال گذشته مصوب و طبق آن دولت مکلف شده است زنان روستایی غیرشاغل و دارای سه فرزند و بیشتر را تحت پوشش رایگان بیمه اجتماعی قرار دهد.

او ادامه می‌دهد: ۲ میلیون و ۶۳۵ هزار نفر از زنان روستایی دارای سه فرزند به صورت رایگان بیمه اجتماعی می‌شوند. این طرح امسال حدود پنج هزار میلیارد تومان و سال آینده نیز به ۶۰۶ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد. سازمان برنامه و بودجه روند تخصیص اعتبار این طرح را آغاز کرده است به همین منظور همه مشمولان این طرح با تأکید وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تحت پوشش قرار می‌گیرند.

رشد ۴۱ درصدی بیمه بانوان در دولت سیزدهم

صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان که بیش از ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار بیمه شده را تحت پوشش دارد، اقدامات اثربخشی برای حمایت از کشاورزان، روستاییان و عشایر در نظر گرفته است و از سال ۱۳۸۴ همزمان با تأسیس این صندوق تاکنون تلاش‌های جدی در راستای جذب بیمه‌شدگان انجام داده است. جذب بیمه‌شدگان جدید در دولت سیزدهم رشد مناسبی را طی کرده است به طوری که از ابتدای فعالیت این دولت تاکنون بیش از ۶۳۰ هزار بیمه شده جدید در صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان بیمه شده‌اند و مهم‌ترین موضوع اینکه در این زمینه رشد ۴۱ درصدی بیمه بانوان هم رقم خورده است. صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان به عنوان یکی از صندوق‌های جوان در میان ۱۸ صندوق بیمه‌گر اکنون به دنبال جذب روستاییان، عشایر و کشاورزان است و تاکنون ۲ میلیون و ۵۲۹ هزار و ۱۲۰ نفر بیمه شده از این جامعه هدف و ۱۸۲ هزار مستمری‌گیر از خدمات این صندوق بهره‌مند شده‌اند.

در بیمه‌شدگان فعال تحت پوشش صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان با جامعه آماری یک میلیون و ۶۶۷ هزار و ۹۴۰ نفر خدمات‌گیرنده از این صندوق، ۴۱۹ هزار و ۴۸۶ نفر زن، در بخش بیمه‌شدگان غیرفعال متصل با جامعه آماری ۲۷۵ هزار و ۲۱۵ نفر نیز ۱۲۳ هزار و ۸۷ نفر زن و در میان بیمه‌شدگان غیرفعال منفصل با جامعه آماری ۵۸۵ هزار و ۹۶۵ نفر نیز ۱۲۲ هزار و ۸۷۹ نفر را بانوان تشکیل می‌دهند.

همچنین رشد بیمه‌شدگان در این صندوق نشان از توجه دولت به جامعه روستاییان و کشاورزان دارد تا علاوه بر خدمات‌رسانی بیمه‌ای، در آینده نیز تضمینی برای بازنشستگی داشته باشند زیرا افراد تحت پوشش پس از بیمه‌پردازی امکان استفاده از بازنشستگی را با توجه به سوابق بیمه‌ای خود خواهند داشت.

صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، صندوقی جوان

صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، عشایر و روستاییان به همه بیمه‌شدگان در بخش‌های ساکنان روستا، ساکنان مناطق عشایری، کشاورزان غیرساکن

۲۵۰ هزار شغل خانگی

براساس اعلام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در بازه زمانی شروع

به‌طوری‌که ۱۵ درصد از کل اشتغال ایجادی در دولت سیزدهم برای حل مشکل بازاریابی کالاهای صاحبان مشاغل خانگی در نظر گرفته شده است و اکنون در بسیاری از استان‌ها، این بازارچه‌ها در راستای معرفی دستاوردها و فروش محصولات به راه



برش



روستا، ساکنان شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر، رانندگان حمل بار مسافربری، سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی، مدیران و مربیان روستامهد، سازمان دامپزشکی، شاغلان فصلی، کمیته امداد امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی خدمات بیمه‌ای ارائه می‌کند. براساس داده‌های آماری صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر، در تیرماه ۱۴۰۲ تعداد ۱۶ هزار و ۱۱۳ نفر به عنوان بیمه شده جدید به

اکنون به عنوان جوان‌ترین صندوق بیمه‌گر در کشور با ضریب پشتیبانی ۱۰ در کشور یعنی ارائه خدمت به یک بازنشسته در ازای ۱۰ بیمه‌شده به فعالیت خود ادامه می‌دهد.